ארון הברית נוסע לתור להם מנוחה, ובזמן נדודיהם במדבר תדגיש התורה: "כִּי לֹא בְּאֶתֶם עַד עֵתָה אֶל הַמְּנוּחָה וְאֶל הַנַּחֲלָה אֲשֶׁר ה' אֱלֹהֵיךָ נָתַן לְךָ" (י"ב, ט). לכן, לא מפליא למצוא כי עם שיבת עם ישראל לארצו, והקמת הישובים בארץ ישראל אחת מאותן חברות להתיישבות היתה **מנוחה ונחלה** - חברה להתיישבות שנוסדה בז' באדר תר"ן (1890) על ידי קבוצה של חובבי ציון, בוורשה שבפולין בראשות אליהו זאב לוין אפשטיין וזאב גלוסקין – נציגי החברה בארץ. המטרה היתה להקים בארץ ישראל מושבה שלא תהיה תלויה בתמיכת הברון רוטשילד, כלומר, מושבה עצמאית מבחינה כלכלית, פוליטית וחברתית. חברי המושבה הוקמה יחד עם אבות הרעיון: אהרן אייזנברג, יהושע חנקין, אברהם דונדיקוב ולוין אפשטיין.

שמה של האגודה שימש כמקור לקריאת שמות שני מושבים בחבל לכיש – מנוחה ונחלה. מושב מנוחה - הוקם בינואר 1953 על ידי עולים מכוורדיסטן שהגיעו ממעברת קסטינה, ומעולים מפרס ממעברת זרעין. הרב שבתאי בן חיים כיהן כרב היישוב משנת 1955, וכן כרב של חבל לכיש. נפטר ביום העצמאות תשע"א - בן 91 בפטירתו.

הרב שבתאי נולד בשנת ה'תר"פ (1920). עוד בצעירותו התגלה כעילוי והצטיין בבקיאותו ובאהבתו לספרי קודש, על אף שלמד בבית ספר ממלכתי של גויים. מוריו הציעו לאביו לשלוח אותו לעיר מוסול שבעיראק כדי שיתקדם יותר בלימוד התורה. לאחר שנות לימודים בהן נתגלתה גדלותו התמנה למשרת דיין בבית הדין הרבני שבעקרא בשנת 1938. הרב שבתאי הסתובב בכפרים שבכוורדיסטן על מנת לשחוט לאנשי הכפרים היהודים שלא היה להם רב ושוחט, היה מל את התינוקות ועורך חופה וקידושין. שירת בצבא העיראקי והגיעה לקצונה. הרב שבתאי ורעייתו עלו לישראל בחודש אדר בשנת ה'תשי"א (1951) וגרו במעברת טבריה, שם וקיים קשר הדוק עם הרב מאיר ועקנין רבה של טבריה ואב בית הדין. בתקופת שהותו בארץ שירת במילואים, וכך הכיר את הרב שלמה גורן. הרב גורן הציע לו להיות רב צבאי אך הוא סירב.

שימש כמורה ביישובי צפון הנגב, ובכ"ה באייר ה'תשט"ז (1955) קצת אחרי הקמתו של מושב מנוחה, התמנה למרא דאתרא של מושבי מנוחה וסגולה. עסק בכל מקצועות הרבנות בחייו אך בישראל לא רצה לשמש כדיין. פסיקותיו נוהגות בדרך כלל על פי הרב יוסף חיים, ופסיקותיו דומות לפסיקותיו של ידידו הראשון לציון הרב מרדכי אליהו, והוא שימר את מנהגיהם של יהודי כורדיסטן.